Pey-
gamber’e yardım etmesi söz konusu değildi. Muhtemelen
İngilizce bir kaynaktan yararlanarak aktardığı bu bilginin
doğrusu ise şöyledir: Ümmü Haram’ın da yeğeni olan ve
Peygamberimizden en çok hadis rivayet eden bu sahabenin
tam adı Enes b. Mâlik b. Nadr el-Ensârî (ö. 93/711-12) idi.
İsminden de anlaşılacağı üzere Ensar’dan idi. Ensar ise bir
terim olup sadece Hz. Peygamber’e değil, Mekke’den Medi-
ne’ye hicret eden müslümanlara yani muhacirlere yardım
eden tüm Medinelilere verilen isimdir. Söylence meselesine
daha önce değinildiği için tekrar üzerinde durmayacağım.

Bağışkan’ın yanlış bulduğumuz davranışı bilgileri mut-
lak ve kesinmiş gibi yazması, ihtiyat payı bırakmamasıdır.

Şimdi de Arap kaynaklarının, ismi geçen gezginlerden
hareketle ilgili bilgileri vermeleri meselesine gelelim. “İhti-
yar kadının mezarı” ya da “saliha kadının kabri” şeklinde
geçen bu ifade ilk İslam tarihi müelliflerinden vefat tarihi
279/892 olan Belâzürî’de yer alır. Bundan sonra da pek çok
kaynakta geçen bu bilgi, söz konusu araştırmada sanki Av-
rupalı seyyahların keşfettiği efsanevî bir malumat gibi su-
nulmuştur. Üstelik bu seyyahlardan sonra Arap kaynakla-
rında da zikredildiğine yönelik cümlenin sonunda Osman
Turan’a yapılan atıfla da Karaçelebizade’ye işaret edildiği gö-
rülür.

Halbuki hadis
usulünü bir kenara bırakıp sadece kronolojiyi esas alsak
bile bu bilginin hatalı olduğu çok bariz bir şekilde görül-
mektedir. Nitekim meşhur Ümmü Harâm hadisinin geçtiği
kitaplardan biri olan Muvattâ isimli eserin müdevvini olan
İmâm Mâlik’in vefat tarihi 179/795’dir. Bu da verilen tarih-
ten daha erken dönemde telif edilen eserlerde Ümmü Ha-
ram’dan bahsedildiğini göstermektedir.

Kıbrıs üzerine yapılan ilk fetih hareketinin tarihi gibi çok
önemli bir konuda kesin bir bilgi olmadığını söylerken (s.